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JEGYZŐKÖNYV, 

amely készült Som Község Önkormányzata képviselő-testületének 

2013. április 16-án megtartott rendes testületi üléséről. 

 

Az ülés helye: Som Közösségi Ház – Som, Ady Endre utca 35/A. 

 

Jelen vannak:Lenkey Tibor polgármester 

Orbán Károly, Paksi Gyula, Simon Balázsné, Sipos Tibor képviselő-testületi 

tagok. 

 

Állandó meghívottként jelen van: dr. Schmieder Ibolya jegyző, Koltai Bernadett aljegyző. 

 

Meghívottként jelen van: Édesné Busch Aranka könyvvizsgáló, Szücs Edina pénzügyi 

előadó. 

 

Lakosság részéről: 2 fő. 

 

Lenkey Tibor polgármester köszöntötte a meghívottakat, valamint a megjelent képviselő-

testületi tagokat. Megállapította, hogy a testület határozatképes, mivel megválasztott 5 

képviselőből 5 fő jelen van, valamint azt, hogy az ülést az SZMSZ-ben foglaltak szerint hívták 

össze.  

 

Javasolta a napirend elfogadását. 

 

Napirendi pontok: 

 

1.) Som Község Önkormányzatának 2012. évi költségvetéséről szóló 1/2012 

(II.08.) önkormányzati rendeletének módosítása 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

 

2.) Som Község Önkormányzatának 2012. évi gazdálkodásáról szóló 

zárszámadási rendelet elfogadása 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

 

3.) Som Község Önkormányzatának közép- és hosszútávú 

vagyongazdálkodási tervének elfogadása 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

 

4.) Döntés az egyes önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó fejlesztési 

támogatás igénybevételének részletes szabályairól szóló 8/2013 (III.29.) BM 

rendelet által kiírt pályázaton való részvételről 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

 

5.) Egyebek 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 
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A napirendet a képviselő-testület 5 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett, egyhangú nyílt 

szavazással elfogadta. 

 

1. Napirendi pont: Som Község Önkormányzatának 2012. évi 

költségvetéséről szóló 1/2012 (II.08.) önkormányzati rendeletének módosítása 

 Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

 

Lenkey Tibor polgármester átadja a szót a pénzügyi bizottság elnökének Simon 

Balázsnének. 

 

Simon Balázsné elnök elmondja, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az önkormányzat 

2012. évi költségvetéséről szóló 1/2012 (II.08.) önkormányzati rendelet módosításának 

tervezetét és elfogadásra javasolja azt a képviselő-testületnek. 

 

Más hozzászólás nem lévén Lenkey Tibor polgármester javasolta a rendelet tervezet 

előterjesztés szerinti elfogadását. 

 

Som Község Önkormányzat képviselő testülete 5 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett, 

egyhangú nyílt szavazással az alábbi rendeletet alkotta: 

 

Som Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

4/2013 (IV.17.) önkormányzati rendelete  

az önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló  

1/2012 (II. 08.) önkormányzati rendelet módosításáról 

(a rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 

2. Napirendi pont: Som Község Önkormányzatának 2012. évi gazdálkodásáról 

 szóló zárszámadási rendelet elfogadása 

 Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

 

Lenkey Tibor polgármester átadja a szót a pénzügyi bizottság elnökének Simon 

Balázsnének. 

 

Simon Balázsné elnök elmondja, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az önkormányzat 

2012. évi költségvetéséről szóló zárszámadási rendelet tervezetét és elfogadásra javasolja 

azt a képviselő-testületnek. 

 

Édesné Busch Aranka könyvvizsgáló a zárszámadási rendelet tervezettel kapcsolatban 

elmondja, hogy az megfelel a jogszabályi előírásoknak, elfogadásra javasolja.  

Egyben megköszöni a képviselő-testület eddigi munkáját. 

 

Dr. Schmieder Ibolya jegyző elmondja, hogy a könyvvizsgáló munkájára a 2012. évi 

zárszámadás elfogadása után már nem lesz szükség, ezért javasolja, hogy a könyvvizsgálóval 

kötött megbízási szerződést május 1. napjával szüntessék meg. 

 

Lenkey Tibor polgármester megköszöni Édesné Busch Aranka eddigi munkáját. 

 

Más hozzászólás nem lévén Lenkey Tibor polgármester javasolta a rendelet tervezet 

előterjesztés szerinti elfogadását. 

 

Som Község Önkormányzata képviselő testülete 5 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett, 

egyhangú nyílt szavazással az alábbi rendeletet alkotta: 
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Som Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

5/2013 (IV.17.) önkormányzati rendelete  

az önkormányzat 2012. évi költségvetési zárszámadásáról  

 (a rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 

Lenkey Tibor polgármester egyéb hozzászólás nem lévén az alábbi határozati javaslat 

elfogadását terjesztette elő: 

 

Határozati javaslat, 

Édesné Busch Arankával kötött könyvvizsgálói szerződés megszüntetéséről 

Som Község Önkormányzata Képviselő-testülete úgy határoz, hogy Édesné Busch Aranka 

könyvvizsgálóval 2009 gazdasági évtől határozatlan időszakra megkötött könyvvizsgálói 

szerződést 2013. május 1. napjával közös megegyezéssel megszünteti. Egyben felhatalmazza 

a polgármestert a szerződés módosítás aláírására. 

 

Határidő: 2013. május 1. 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

 

Som Község Önkormányzata képviselő-testülete 5 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással az alábbi határozatot hozta: 

 

26/2013 (04.16.) számú önkormányzati határozat 

Édesné Busch Arankával kötött könyvvizsgálói szerződés megszüntetéséről 

 

Som Község Önkormányzata Képviselő-testülete úgy határoz, hogy Édesné Busch Aranka 

könyvvizsgálóval 2009 gazdasági évtől határozatlan időszakra megkötött könyvvizsgálói 

szerződést 2013. május 1. napjával közös megegyezéssel megszünteti. Egyben felhatalmazza 

a polgármestert a szerződés módosítás aláírására. 

 

Határidő: 2013. május 1. 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

 

Édesné Busch Aranka könyvvizsgáló távozik a testületi-ülésről. 

 

3. napirendi pont: Som Község Önkormányzatának közép- és hosszútávú 

vagyongazdálkodási tervének elfogadása 

 Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

 

Lenkey Tibor polgármester megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e a 

képviselő-testületi tagoknak kérdése. 

 

Hozzászólás nem lévén Lenkey Tibor polgármester javasolta a határozat előterjesztés szerinti 

elfogadását. 

 

Som Község Önkormányzata képviselő-testülete 5 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással az alábbi határozatot hozta: 

 

27/2013 (04.16.) számú önkormányzati határozat 

Som Község Önkormányzata közép- és hosszútávú vagyongazdálkodási  

tervének elfogadásáról 
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Som Község Önkormányzata Képviselő-testülete a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. 

törvény 9.§ (1) bekezdésében foglaltak alapján az előterjesztés mellékletét képező Som 

Község Önkormányzatának közép-és hosszútávú vagyongazdálkodási tervét elfogadja. 

 

Határidő: értelem szerint 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

 

4. napirendi pont: Döntés az egyes önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó 

fejlesztési támogatás igénybevételének részletes szabályairól szóló 8/2013 

(III.29.) BM rendelet által kiírt pályázaton való részvételről 

 Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

 

Lenkey Tibor polgármester tájékoztatja a képviselő-testületet az előterjesztésben szereplő 

pályázati lehetőségről. Röviden ismerteti, hogy a pályázat keretében beszerezni kívánt 

kamerák a település mely részein kerülnek telepítésre. 

 

Dr. Schmieder Ibolya jegyző javasolja a beruházás megvalósítását. Felhívja a figyelmet, 

hogy a térfigyelő kamerák képeit felvevő számítógép nem lehet olyan helyiségben, ahol ahoz 

bárki hozzáférhet, valamint a térfigyelő kamera rendszer működtetésébe be kell vonni a 

rendőrséget is. 

 

Orbán Károly képviselő támogatja a beruházás megvalósítását, felhívja a figyelmet hogy 

megvalósulása esetén a Petőfi Sándor utcai közvilágítást javítani szükséges. 

 

Simon Balázsné képviselő támogatja a beruházás megvalósítását, feltéve ha nem 

veszélyeztetni a folyamatban lévő beruházás megvalósítását. 

 

Paksi Gyula képviselő támogatja a beruházás megvalósítását. 

 

Lenkey Tibor polgármester lakossági felvetésre elmondja, hogy a település daránypusztai 

részébe is indokolt lenne egy kamera telepítése, de sajnos a településrész távolsága miatt a 

jelenlegi beruházás keretében technikailag nem megoldható. 

 

Lenkey Tibor polgármester egyéb hozzászólás nem lévén javasolja az előterjesztésben 

szereplő határozati javaslat elfogadását. 

 

Som Község Önkormányzata képviselő-testülete 5 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással az alábbi határozatot hozta: 

 

28/2013 (04.16.) számú önkormányzati határozat 

Döntés az egyes önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó fejlesztési támogatás 

igénybevételének részletes szabályairól szóló 8/2013 (III.29.) BM rendelet által 

kiírt pályázaton való részvételről 

 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy határoz, hogy pályázatot nyújt be a 

az egyes önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó fejlesztési támogatás igénybevételének 

részletes szabályairól szóló 8/2013 (III.29.) BM rendeletben meghatározott a közbiztonság 

növelését szolgáló fejlesztés megvalósítása elnevezésű pályázati kiírásra, amelynek 

keretében Som községben komplex térvédelmi rendszer kerül kialakításra eszközbeszerzés 

útján.  

A projekt megnevezése: Komplex térvédelmi rendszer kialakítása Som községben.  

A pályázat megvalósítási helyszíne: Som község közigazgatási területe.  
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A beruházás tervezett összköltsége 7.782.500,-Ft+ÁFA (27%), azaz bruttó 9.883.775,-Ft, 

amely összeg 20%-át  bruttó 1.976.755 Ft összeget saját forrásként Som Község 

Önkormányzata 2013. évi költségvetése terhére biztosítja.  

A pályázaton igényelt támogatás a beruházás összköltségének 80%-a, vagyis bruttó 

7.907.020,-Ft.  

Az Önkormányzat kötelezettséget vállal arra, hogy a támogatás elnyerése setén a saját forrás 

összegét költségvetésében elkülöníti.  

Felhatalmazza a polgármestert a pályázat benyújtására és a szükséges dokumentumok 

aláírására. 

 

Határidő: 2013. május 02. 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester 

 

5. Napirendi pont: egyebek 

Előterjesztő: Lenkey Tibor polgármester 

 

Lenkey Tibor polgármester tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a Nemzeti 

köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvényben foglaltak alapján 2016. január elseje után az 

érettségi vizsga bizonyítvány kiadásának feltétele 50 óra közösségi szolgálat elvégzésének 

igazolása. Az iskolai közösségi szolgálat egy szervezett keretek között (iskolai osztály, 

csoport, évfolyam, szakkör, diákönkormányzat) végzett tevékenység, amely a helyi közösség 

érdekeit szolgálja. Elmondja, hogy a Somogyi TISZK Közép– és Szakiskola  Krúdy Gyula 

Tagintézménye megkereste az Önkormányzatot a közösségi szolgálat teljesítéséhez 

szükséges együttműködési megállapodás kötésére.  

 

Lenkey Tibor polgármester javasolja, hogy lehetőség szerint minden a közösségi szolgálat 

teljesítéséhez kapcsolódó középiskolai együttműködési lehetőséget fogadjanak el. 

 

Lenkey Tibor polgármester egyéb hozzászólás nem lévén az alábbi határozati javaslat 

elfogadását terjesztette elő: 

Határozati javaslat,  

a közösségi szolgálat elvégzése érdekében köttendő együttműködési megállapodásokról 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy határoz, hogy a nemzeti 

köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvényben foglalt közösségi szolgálat elvégzésének 

segítése érdekében együttműködik az Önkormányzatot ezirányban megkereső 

középiskolákkal. Egyben felhatalmazza a polgármestert az együttműködési megállapodások 

aláírására. 

 

Határidő: értelem szerint 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester  

 

Som Község Önkormányzata képviselő-testülete 5 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett nyílt, 

egyhangú szavazással az alábbi határozatot hozta: 

 

29/2013 (04.16.) számú önkormányzati határozat 

a közösségi szolgálat elvégzése érdekében köttendő együttműködési 

megállapodásokról 

Som Község Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy határoz, hogy a nemzeti 

köznevelésről szóló 2011. évi CXC törvényben foglalt közösségi szolgálat elvégzésének 

segítése érdekében együttműködik az Önkormányzatot ezirányban megkereső 

középiskolákkal. Egyben felhatalmazza a polgármestert az együttműködési megállapodások 

aláírására. 
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Határidő: értelem szerint 

Felelős: Lenkey Tibor polgármester  

 

 

Lenkey Tibor polgármester tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy meghívta a mai ülésre 

a somi körzeti megbíztottat, de sajnos hivatali elfoglaltsága miatt nem tudott eljönni. 

 

Lenkey Tibor polgármester tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy január 1-jétől a 

megváltozott jogszabályok szerint rendkívüli helyzetekben a járási hivatal vezetője a helyi 

védelmi bizottság vezetője. Polgármesterként jelentéstételi kötelezettsége van a településen 

kialakult rendkívüli helyzetről. Röviden tájékoztatja a képviselő-testületet a március 14-i és 

március 28-i általuk is tapasztalt időjárás által okozott rendkívüli helyzetben végzett 

munkájáról.  

 

Lenkey Tibor polgármester tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy az elmúlt hét 

csütörtökén a hivatal adóügyi előadójával és alpolgármester úrral együtt helyszíni szemlét 

tartottak a településen. A szemle keretében szemrevételezték hogy mely ingatlanok nem 

kötöttek rá a szennyvízhálózatra, valamint mely ingatlanok házaiba nem került bevezetésre a 

víz. 

 

Lenkey Tibor polgármester elmondja, hogy a február 7-i közmeghallgatáson egyik 

képviselő társuktól elhangzott, hogy a „Som Község Barátja” elnevezésű kitüntetésre költött 

összeget másra kellett volna fordítaniuk. Elmondja, hogy az átadott jelképes díjak 40.000 Ft-

ba kerültek és olyan személyeket tüntettek ki, akik önzetlenül minden évben támogatják Som 

települést. Amennyiben ezt az összeget soknak tartja a képviselő-testület, felajánlja annak 

fedezetére a tiszteletdíját. Elmondja, hogy a 2006. évben kezdődött megosztás a képviselő-

testületi tagok között, ami azóta is megmaradt. Elmondja, hogy ő már a következő négy évre 

is gondol munkája során. Elmondja, hogy szerinte csak tisztességesen lehet dolgozni. 

Hangsúlyozza, hogy esküjének megfelelően Som községért, annak érdekeit szem előtt tartva 

végzi polgármesteri munkáját. 

 

Lenkey Tibor polgármester tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy az AVE-ZÖLDFOK Zrt. 

átalakulásával kapcsolatos szerződések aláírása megtörtént. 

 

Lenkey Tibor polgármester elmondja, hogy újabb lomtalanítás várható, ugyanis a 

márciusban megtartott lomtalanítást nagyban akadályozta a rendkívüli időjárás. 

 

Lenkey Tibor polgármester tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a kecskeméti 

nemzetőröktől meghívást kaptak Kecskemétre 2013. május 6-án 11 órára, a városháza előtti 

téren található Iványi-Grünwald Béla szobrának megkoszorúzására, valamint az azt követő 

összejövetelre. Elmondja, hogy a rendezvényt a helyi rendőrkapitányságon be kell jelenteni. 

 

Lenkey Tibor polgármester elmondja, hogy a biomassza kazán szerelése és üzembe 

helyezése elkészült, az elszámolás folyamatban van, várhatóan április végén utalják a 

támogatást. 

 

Dr. Schmieder Ibolya jegyző az óvoda feljelentés ügyében tájékoztatja a képviselő-

testületet, hogy a NAV Bünügyi Igazgatósága a hivatalban jegyzőkönyvet vett fel feljelentés 

kiegészítésére. Valószínűleg a nyomozás során szakértőt fognak kirendelni, aki pontosan ki 

fogja mutatni a hiányt a befizetett térítési díjak vonatkozásában. Elmondja, hogy az óvoda 

konyháján új személyzet dolgozik. Az óvoda munkaügyének rendbe tétele folyamatban van, 
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egyenként szükséges egyeztetni a dolgozókkal. A jogtalanul kifizetett jubileumi jutalmak 

ügyében felszólítást fognak küldeni az érintetteknek a visszafizetés ügyében. Amennyiben 

nem történik meg a visszafizetés, bírósághoz fognak fordulni annak érdekében hogy a 

jogtalanul kifizetett összeg behajthatóvá váljon. Elmondja, hogy a tavalyi év folyamán az 

óvoda és az iskola könyvelése nem lett különválasztva, ami most megnehezíti a mindennapi 

dolgokat. 

 

Lenkey Tibor polgármester elmondja, hogy az E.ON-tól a Közösségi Ház 

áramkikapcsolásával kapcsolatban még nem kaptak választ. 

 

Simon Balázsné képviselő Lenkey Tibor polgármester „Som Község Barátja” elnevezésű 

díjjal kapcsolatban elmondja, hogy nem baj, hogy a testületi tagok nem értenek mindenben 

egyet. Elmondja, hogy most is azon a véleményen van, hogy nem kellett volna elismerést 

adni. Elmondja, hogy volt olyan karácsony, amikor nem adtak az időseknek szaloncukrot 

azzal az indokkal, hogy azt az összeget lehet másra is költeni, ebből kiindulva a 

kitüntetetteknek sem kellett volna díjat adni. 

 

Lenkey Tibor polgármester Simon Balázsné képviselőnek válaszul elmondja, hogy 

életükben kell elismerni az arra érdemeseket, nem a haláluk után. Felhívja a figyelmet a 

finanszírozási nehézségekre. Elmondja, hogy a testület évente 16-18 alkalommal van együtt, 

az év fennmaradó több mint 300 napjában a település tényleges irányítása a testület 

határozatai és rendeletei alapján a polgármester kezében van. 

 

Simon Balázsné képviselő hangsúlyozza, hogy nem a bizottsági külső tagok kitüntetésével 

van problémája. 

 

Lenkey Tibor polgármester elmondja, hogy erkölcsileg el kell ismerni azokat, akik 

önzetlenül éveken át sokat tesznek a településéért. 

 

Más napirendi pont, egyéb hozzászólás és javaslat hiányában Lenkey Tibor polgármester 

megköszöni a megjelenést, az ülést bezárja. 

 

K.m.f. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Lenkey Tibor dr. Schmieder Ibolya 

  polgármester    jegyző 


